
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЧОЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВЕРХ-ПЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
двадцать девятой сессии четвёртого созыва 

 

29 декабря 2022г.                                 с. Ускуч                                                    № 29-2 
 

О внесении изменений в решение Сельского Совета депутатов 
Верх-Пьянковского сельского поселения от 26.11.2020 г. № 13-4 
«Об установлении и ведении земельного налога на территории 

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 

397 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение, Сельский 

Совет депутатов Верх-Пьянковского сельского поселения  

 
РЕШИЛ: 

 
1. В решение Сельского Совета депутатов Верх-Пьянковского сельского 

поселения от 26.11.2020 г. № 13-4 «Об установлении и ведении земельного налога 

на территории муниципального образования Верх-Пьянковское сельское 

поселение» внести следующие изменения: 

 

1.1 Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции: 
«3.Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу. 

3.1 Налогоплательщики - организации уплачивают налог и авансовые платежи по 

налогу в сроки, установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

3.2 Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог в срок, 

установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».  

 
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2023 года. 

 
3.Опубликовать данное решение в Информационном вестнике Чойского района, а 

также обнародовать путем размещения на информационном стенде села Ускуч и на 

официальном сайте муниципального образования "Чойский район" на странице 

Верх-Пьянковского сельского поселения. 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов 

Верх-Пьянковского сельского поселения                                                  С.А.Ширяева 


